HD3114B
Tragbarer barometrischer Datenlogger
• eingebauter Präzisionssensor für Luftdruck
• Berechnung altimetrischer Parameter QNH, QFE und QFF,
die in der Luftfahrt und der Meteorologie Verwendung finden
• ein Eingang für Temperatur-, Feuchte- und SICRAM-
Drucksonden
• automatische Erkennung der Sonden

Überdruck
Auflösung
BESTELLSCHLÜSSEL
Genauigkeit von
+20 bis +25°C
Arbeitstempe-
ratur
Anschluss
Differenzdruck
Relativdruck
(im Bezug zur
Atmosphäre)
Absolutdruck
nicht isolierte
Membran
isolierte Membran
isolierte Memb-
ran
10,0 mbar 20,0 mbar 0,01 mbar TP705-10MBD   0,50 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
20,0 mbar 40,0 mbar 0,01 mbar TP705-20MBD   0,50 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
50,0 mbar 100 mbar 0,01 mbar TP705-50MBD   0,50 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
100 mbar 200 mbar 0,1 mbar
TP705-100MBD   0,25 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
 TP704-100MBGI  0,25 % FSO -30 bis +80°C ¼ BSP
200 mbar 400 mbar 0,1 mbar
TP705-200MBD   0,25 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
 TP704-200MBGI  0,25 % FSO -30 bis +80°C ¼ BSP
400 mbar 1.000 mbar 0,1 mbar  TP704-400MBGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
500 mbar 1.000 mbar 0,1 mbar TP705-500MBD   0,25 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
600 mbar 1.000 mbar 0,1 mbar  TP704-600MBGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
1,00 bar 2,00 bar 1 mbar
TP705-1BD   0,25 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
  TP705BARO 0,25 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
 TP704-1BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-1BAI 0,25 % FSO -40 bis +120°C ¼ BSP
2,00 bar 4,00 bar 1 mbar
TP705-2BD   0,25 % FSO 0 bis +60°C Schlauch ∅ 5 mm
 TP704-2BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-2BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
5,00 bar 10,00 bar 1 mbar
 TP704-5BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-5BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
10,0 bar 20,0 bar 0,01 bar
 TP704-10BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-10BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
20,0 bar 40,0 bar 0,01 bar
 TP704-20BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-20BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
  Änderungen und Irrtümer vorbehalten! weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0
50,0 bar 100,0 bar 0,01 bar
 TP704-50BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-50BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
100 bar 200 bar 0,1 bar
 TP704-100BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-100BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
200 bar 400 bar 0,1 bar
 TP704-200BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
  TP704-200BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
500 bar
1.000 bar 0,1 bar  TP704-500BGI  0,25 % FSO -40 bis +125°C ¼ BSP
700 bar 0,1 bar   TP704-500BAI 0,25 % FSO -25 bis +85°C ¼ BSP
BESTELLSCHLÜSSEL
HD3114B  Tragbarer Datenlogger für Temperatur, Feuchte und Druck. Farbiges Grafik-LCD-Display. Eingebauter barometrischer Präzisions-
sensor. Ein Eingang für Pt100 Temperatursonden, kombinierte Sonden für Temperatur und relative Feuchte, TP704/TP705
Drucksonden mit PP471 Modul. Direkte Aufzeichnung auf SD-Speicherkarte. USB-Port zum Anschluss an PC oder externe
Stromquelle (optional). RS232C Ausgang zum Anschluss an seriellen Drucker. Wird mit aufladbarer Lithiumionen-Batterie, SD-
Karte, Gummischutzhülle, Bedienungsanleitung und Koffer geliefert. Software DeltaLog9 (herunterladbar von Delta Ohm Website)
ist enthalten.
Module, Fühler, USB- und serielle Anschlusskabel, externe Stromquelle müssen separat bestellt werden.
Zubehör
DeltaLog9  CD-ROM mit Software DeltaLog9 für Konfiguration, Daten-Download, Monitoring und Datenverwaltung am PC. Für
Windows® Betriebssysteme.
CP31  PC-Anschlusskabel mit Mini-USB-Stecker an der Geräteseite und A-Typ USB-Stecker an der PC-Seite.
CP31RS  RS232C Anschlusskabel für seriellen Drucker. RJ12 Anschluss an der Geräteseite und 9-polige Sub-D Buchse an der Dru-
ckerseite.
SWD05  100 bis 240 V AC / 5 V DC - 1 A Stromadapter.
HD35-BAT1  3,7 V aufladbare Lithiumionen-Batterie, Leistung 2.250 mA/h, 3-poliger JST Anschluss.
HD40.1  Tragbarer Thermodrucker mit 24 Spalten, serieller Schnittstelle, Papierbreite 57 mm, vier aufladbare NiMH 1,2 V Batterien,
SWD10 Netzteil, Bedienungsanleitung, fünf Rollen Thermopapier.
BAT-40  Ersatzbatteriepack für Drucker HD40.1 mit eingebautem Temperatursensor.
RCT  Vier Rollen Thermopapier, Breite 57 mm, Durchmesser 32 mm.
Pt100 Temperatursonden mit SICRAM Modul
TP472I  Tauchsonde, Pt100 Sensor. Ø 3 mm, Länge 300 mm. Kabellänge 2 m.
TP472I.0  Tauchsonde, Pt100 Sensor. Ø 3 mm, Länge 230 mm. Kabellänge 2 m.
TP473P.I  Einstechsonde, Pt100 Sensor. Ø 4 mm, Länge 150 mm. Kabellänge 2 m.
TP473P.0  Einstechsonde, Pt100 Sensor. Ø 4 mm, Länge 150 mm. Kabellänge 2 m.
TP474C.0  Kontaktsonde, Pt100 Sensor. Ø 4 mm, Länge 230 mm. Kontaktfläche Ø 5 mm. Kabellänge 2 m.
TP475A.0  Luftsonde, Pt100 Sensor. Ø 4 mm, Länge 230 mm. Kabellänge 2 m.
TP472I.5  Tauchsonde, Pt100 Sensor. Ø 6 mm, Länge 500 mm. Kabellänge 2 m.
TP472I.10  Tauchsonde, Pt100 Sensor. Ø 6 mm, Länge 1.000 mm. Kabellänge 2 m.
TP49A.I  Tauchsonde, Pt100 Sensor. Ø 2,7 mm, Länge 150 mm. Kabellänge 2 m. Aluminiumgriff.
TP49AC.I  Kontaktsonde, Pt100 Sensor. Ø 4 mm, Länge 150 mm. Kabellänge 2 m. Aluminiumgriff.
TP49AP.I  Einstechsonde, Pt100 Sensor. Ø 2,7 mm, Länge 150 mm. Kabellänge 2 m. Aluminiumgriff.
TP875.I  Globe-Thermometer Ø 150 mm mit Griff, komplett mit SICRAM Modul. Kabellänge 2 m.